广西网球协会

关于举办 2019 年"世通鸿基杯"广西业余 网球团体赛的通知

各有关单位、各市网球协会:

为庆祝中华人民共和国成立 70 周年,贯彻落实《全民健身条例》, 让全民健身工作主动服务和融入国家发展战略,推动广西网球运动的 发展,打造广西网球赛事品牌。经研究决定,于 2019 年 11 月 2 日至 3 日在南宁市举办 2019 年"世通鸿基杯"广西业余网球团体赛。现将竞 赛规程和报名表印发给你们,请按要求积极组队参加。

附件: 1. 2019年"世通鸿基杯"广西业余网球团体赛竞赛规程;

- 2. 2019年"世通鸿基杯"广西业余网球团体赛自愿参赛责任书;
- 3. 报名表。



附件1.

2019年"世通鸿基杯"广西业余网球团体赛 竞赛规程

一、赛事名称

2019年"世通鸿基杯"广西业余网球团体赛

二、主办单位

广西网球协会

三、赞助单位

广西世通鸿基建材有限公司四川佳世特橡胶有限公司

四、赛事运营单位

广西天尼斯体育文化发展有限公司

五、竞赛日期和地点

(一) 时间: 2019年11月2日-3日

(二) 地点: 广西大学网球中心

广西世通鸿基建材有限公司网球场

六、竞赛项目

比赛为混合团体赛、每个团体赛由5场单项比赛组成:

第一男子组双打、处级组双打、厅级组双打、女子组双打、第二男子组双打(各项比赛年龄及资格见本规程第九条)。

七、参赛单位

广西各地、市网球协会,区、市直单位,各网球俱乐部

八、组队办法

- (一)符合条件的参赛单位均可组队参赛;
- (二)每参赛队由教练、领队各1人(可由运动员兼任)、运动员 10-14人组成;
 - (三)每位运动员只能参加1个项目的比赛,不可以兼项;
 - (四)参赛单位可自主决定是否选派候补运动员或工作人员。

九、各单项比赛参赛运动员资格

参赛队员应均为业余运动员,标准参照《中国网球协会业余选手身份认定规则(2011版)》

- (一) 第一男子双打: 最低年龄不可以低于 25 周岁;
- (二) 处级组双打: 须为副处级领导以上;
- (三) 厅级组双打: 须为副厅级领导以上;
- (四)女子双打:两人年龄相加不可以低过60周岁;
- (五)第二男子双打:两人年龄相加须满 90 周岁以上,两人须满 40 周岁以上。

(六) 具体要求

- 1.在参赛选手不足或伤病等特殊情况下,经组委会批准,允许高年龄段运动员参加低年龄段的比赛项目,级别高的可以打普通组,不允许低年龄段运动员参加高年龄段的比赛项目;
 - 2.参赛选手的身份验证以二代身份证、护照为准;
- 3.参赛选手必须经医疗机构检查,证明身体健康,适合参加该项 比赛,并亲笔签署自愿参赛责任书:
 - 4.广西网球协会有权对运动员的参赛资格做出最终决定。

十、竞赛办法

- (一)比赛分两阶段进行,第一阶段分小组循环,采用单循环赛制,第二阶段采用交叉淘汰赛制及同名次比赛决出最后名次
- (二)团体赛采用 5 场 3 胜制(第一阶段必须打满 5 场)。比赛采用 6 局决胜制、无占先和平局决胜制,(如遇气候影响,裁判长有权调整 赛制);
- (三)淘汰赛第一场比赛出场为:青年组男子双打,第二场比赛可以由输掉第一场比赛的队指定挑战对方相应的组合;如同时开两片比赛场地,则第一、第二出场顺序为青年组男子双打和处级组双打,第三、四场同样可以由输掉比赛的队指定挑战对方相应的组合。
- (四)循环赛决定名次的办法:循环赛的名次按获胜次数多少决定名次。如两队获胜次数相等,则按相互间比赛的胜负关系决定名次,如三队或三队以上获胜次数相等,则按以下组逐条顺序判断名次:
 - (1) 以在本组全部循环赛中的净胜场数百分比;
 - (2) 以在本组循环赛中相关联的队获胜盘数百分比;
 - (3) 以在本组循环赛中相关联的队的获胜局数百分比;
 - (4) 以在本组循环赛中相关联的队的获胜分数百分比;

获胜盘(局、分)数百分比= 胜数/(胜数+负数)×100%

再相等,由组委会组织抽签决定。

在同一轮次判定名次中,还剩两队仍相同,则按其胜负关系决定顺序。

十一、竞赛规则

采用中国网球协会审定的最新《网球竞赛规则》。

十二、报名

(一)报名日期和报名办法:

2019年9月19日至2019年10月19日,以电子邮件或传真至广西网球协会报名,提交所有参赛队员、候补队员和教练员信息。

报名截止后,报名名单经资格审查后在广西网球协会网站公示。

(二)参赛运动员和参赛项目的变更:

参赛名单变更需在领队会前提交书面申请,可以调整已经报名参 赛人员(含参赛队员和候补队员)的参赛项目。因资格审核已经结束, 不再接受新增参赛人员。

- (三)报名费每队500元,在赛前一次交齐,一经抽签概不退还;第一次报名截止前转账至微信 xjh904485841、或支付宝账户13878879776(注明参赛队)。
- (四)作为一个报名条件,运动员在提交报名时也就表示了认同:运动员本人及其代理人、管理人、继承人和私人代表将放弃一切针对主办单位和承办单位等比赛授权单位的索赔权,无论索赔是何种方式、性质和类型,包括旅途和参赛过程中发生于过去、现在或将来的损失和伤害。
- (五)组委会统一协调安排各参赛队比赛期间的食宿,比赛期间 的食宿费、往返差旅费及其他费用由各参赛队自理。

(六)报名联系方式:

广西网球协会: 邮 箱: 电子邮箱: gxta01@126.com

电 话: 0771-5825242

传 真: 07715825242

联系人: 肖菊华 13878879776

十三、抽签

2019 年 10 月 28 日赛前领队教练员会议时进行行抽签仪式,各 参赛队派代表参加。不能参加者,由组委会代抽。

十四、比赛用球

- (一) 比赛使用 "odear" 牌 passion 网球。
- (二) 每场比赛使用 2 只新球。

十五、服装要求

为提高业余网球比赛的水平,参赛运动员应穿着符合网球比赛要求的服装上场比赛。原则上不得穿着图案或商标过大的服装或其他运动的服装。

十六、对运动员违反行为准则的处罚

运动员违反行为准则,给予三级罚分(警告、罚分、罚局)的处罚,并按照中国网球协会相关规定,给予处罚。

十七、申诉

为维护竞赛编排的严肃性和权威性,如对运动员资格有异议,应 由代表队领队在赛前领队会上提交书面材料向组委会申诉,申诉方承 担举证责任。抽签开始一律不再受理任何运动员资格申诉。

申诉时应交纳申诉费 800 元,组委会方可受理申诉进行核查,否则不予受理。申诉成功,申诉费退还;否则申诉费不予退还。

十八、奖励

冠军队 6000 元+奖杯

亚军队 4000 元+奖杯

第三名 3000 元+奖杯

第四名 2500 元

第五名 2000 元

第六名 1500 元

二十、赛事监督、裁判长、裁判员

赛事监督、裁判长由广西网球协会指派。裁判员应具有一定业务水平,公平、公正,能胜任裁判工作。赛事监督和裁判长有权检查参赛运动员的有效证件。

二十一、医生

比赛现场安排有经验的医生处理运动员的伤病,并提出处理意见。

二十二、参赛费用

各参赛队往返旅差费、食宿费、后续医疗费等自理。

二十三、未尽事宜, 另行通知。

二十四、本规程解释权、修改权属广西网球协会。

广西网球协会

2019年9月19日

2019 年"世通鸿基杯"广西业余网球团体赛 自愿参赛责任书

- 1、我完全了解自己的身体状况,确认自己的健康状况良好;没有任何身体不适或疾病(包括先天性心脏病、风湿性心脏病、高血压、脑血管疾病、心肌炎、其他心脏病、冠状动脉病、严重心律不齐、血糖过高或过低的糖尿病、以及其它不适合相关运动的疾病),因此我郑重声明,可以正常参加广西业余网球公开赛的比赛和活动。
- 2、我充分了解本次活动期间的训练或比赛有潜在的危险,以及可能由此而导致的受伤或事故,我会竭尽所能,以对自己的安全负责任的态度参赛。
- 3、我本人愿意遵守本次比赛活动的所有规则规定,如果本人在参赛过程中发现或注意到任何风险和潜在风险,本人将立刻终止参赛或告之赛会工作人员。
- **4**、我本人以及我的继承人、代理人、个人代表或亲属将放弃追究所有导致伤残、损失或死亡的权利。
- 5、我同意接受主办方在比赛期间提供的现场急救性质的医务治疗, 但在医院救治等发生的相关费用由本人负担。

本人已认真阅读全面理解以上内容,且对上述所有内容予以确认并承担相应的法律责任,本人签署此责任书纯属自愿。

参赛者签名:

签名日期: 2019年9月19日

附件 3.

2019年"世通鸿基杯"广西业余网球团体赛队伍报名表 填报人: 电话: 队伍名称: 运动员 序号 姓名 单位 职务 联系电话 身份证号 衣服尺码 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

注: 我们定的衣服偏小一码(穿 S 码的请填 M, 以下类推),请各位填好自己的衣服码数。